
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO LAVORO, SVILUPPO ECONOMICO, ATTIVITA' PRODUTTIVE E  
TURISMO

SETTORE 02 - CENTRI PER L'IMPIEGO - FUNZIONI TERRITORIALI

________________________________________________________________________________

Assunto il 28/10/2021
    
Numero Registro Dipartimento: 1411

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 11073 del 02/11/2021

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA AVVISO PUBBLICO PER 
L'AVVIAMENTO A SELEZIONE DI N. 5 UNITA' TOTALI PER IL PROFILO PROFESSIONALE DI 
ESECUTORE AMMINISTRATIVO, CAT. B, DA ASSUMERE A TEMPO INDETERMINATO E 
PIENO DAL COMUNE DI CATANZARO CON LE MODALITÀ DELL'ART. 16 DELLA LEGGE 
N°56/1987, D. LGS. N. 165/2001, ART. 35, COMMA 1, LETTERA B, D.D.G.N. 1094 DEL 
28/01/2018. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DI SETTORE

VISTI:

• la  legge  28  febbraio  1987  n.  56  “Norme  sull'organizzazione  del  mercato  del  lavoro”  e,  in 
particolare, l’art. 16 rubricato “Disposizioni concernenti lo Stato e gli enti pubblici”; 

• la legge regionale 19 febbraio 2001, n. 5 "Norme in materia di politiche regionali del lavoro e di  
servizi per l'impiego";

• il  D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali  sull’ordinamento del lavoro alle  
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e, in particolare, l’art.35 rubricato “Reclutamento 
del personale”;

• il D.lgs. 14 settembre 2015, n. 150 recante "Disposizioni per il riordino della normativa in materia  
di servizi per il lavoro e di politiche attive, ai sensi dell'art. 1, comma 3, della legge 10 dicembre  
2014, n.183”;

• il  D.lgs.  14 settembre 2015,  n.  151 “Disposizioni  di  razionalizzazione e semplificazione delle  
procedure e degli adempimenti a carico di cittadini e imprese e altre disposizioni in materia di  
rapporto di lavoro e pari opportunità, in attuazione della legge 10 dicembre 2014, n.183”;

• il D.lgs. 24 settembre 2016, n. 185 contenente "Disposizioni integrative e correttive dei decreti  
legislativi  15  giugno  2015,  n.  81  e  14  settembre  2015,  nn.148,  149,  150  e  151,  a  norma  
dell'articolo 1, comma 13, della legge 10 dicembre 2014,n.183";

• il Decreto Dirigenziale n. 1094 del 28.02.2018 che, in modifica di quanto previsto con precedente 
decreto n. 13030/2017, ha approvato l’Allegato A) recante “Prime disposizioni organizzative per  
l’applicazione delle norme in materia di politiche attive del lavoro di cui agli articoli 19, 20 e 21  
del D.Lgs. 14/09/2015, n. 150 e della Circolare del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali  
n. 34 del 23/12/2015”;

PREMESSO  CHE

- in data 23/04/2021, il Comune di Catanzaro  con nota protocollo n. 4482 del 23/04/2021 assunta al 
prot. Siar con numero 189258 del 26/04/2021, ha inoltrato al Centro per l’Impiego di Catanzaro, 
specifica richiesta finalizzata all’avviamento a tempo pieno e indeterminato di n. 5  unità lavorative 
totali, categoria B, posizione economica B1, Profilo Professionale Esecutore Amministrativo  

- con DD N°. 5275 del 21/05/2021 è stato approvato l’Avviso pubblico per l’Avviamento a selezione, 
presso il  Comune di  Catanzaro,  per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato,  di  n.  5 unità 
lavorative  totali,  categoria  B,  posizione  economica  B1,  Profilo  Professionale  Esecutore 
Amministrativo, con le modalità dell’art. 16 della legge n. 56/1987, D. LGS. n. 165/2001, art. 35, 
comma 1, lettera b, D.D.G. Dipartimento L.F.P.S. della Regione Calabria n. 1094 del 28/02/2018

- il suddetto avviso,  in ottemperanza a quanto disposto dal  D.D.G. n. 1094 del 28/02/2018 per 
come modificato dal D.D.G. n. 5993 del 01/06/2020 ha previsto come modalità di presentazione, 
la candidatura per via telematica tramite Posta Elettronica Certificata,  stabilendo che avvenisse 
dal 05/07/2021 al 09/07/2021; 

TENUTO CONTO CHE: 

- l’Avviso Pubblico prevedeva la redazione della  graduatoria, ai sensi dell'art. 16 Legge n. 56/87, 
in conformità del dettato di cui al Decreto Dirigenziale n. 1094 del 28.02.2018 e s. m. i.. 

- alla procedura selettiva hanno  partecipano  i cittadini iscritti negli elenchi anagrafici del Centro 
per l’Impiego di Catanzaro.

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



- per  come  previsto  al  par.  12  dell’All.  A al  Decreto  Dirigenziale  n.  1094  del  28.02.2018  per 
l’avviamento a selezione nelle Pubbliche Amministrazioni di cui art. 16 Legge n. 56/87 – art. 35 
D.Lgs. n. 165/2001, comma 9 lettera c),il   Centro per l’impiego interessato all’avviamento, ha 
predisposto la graduatoria; 

- per  la  formulazione  della  graduatoria,  si  è  tenuto  conto,  relativamente  all’anzianità  di 
disoccupazione e al  reddito,  dei  criteri  previsti  dal  par.  12,  comma 8,  punti  1,2 dell’All.  A al 
Decreto Dirigenziale n. 1094 del 28.02.2018;

- a parità di  punteggio,  si  è data la precedenza al   soggetto con un maggiore numero di  figli  
conviventi e privi di occupazione, come da autocertificazione del partecipante;

- in caso di ulteriore parità si è preferito, ai sensi dell’art. 3, comma 7, della Legge n. 127/97 e  
s.m.i., il candidato più giovane d’età;

PRESO ATTO :
- delle domande presentate  dai partecipanti all’Avviso Pubblico mediante invio di PEC al Centro 

per  l’Impiego  di  Catanzaro  utilizzando  il  modello  allegato  all’Avviso,  dal  05/07/2021  al 
09/07/2021;

- che il Responsabile  del Centro per L’impiego ha effettuato l’istruttoria delle istanze presentate 
verificando i requisiti  di ammissibilità  e di valutazione per come previsto dall’Avviso Pubblico 
approvato con Decreto Dirigenziale n. 5275 del 21/05/2021; 

- che in esito all’istruttoria compiuta il CPI di Catanzaro ha stilato la suddetta graduatoria degli 
ammessi a selezione, e l’elenco degli esclusi con l’indicazione ,a fianco a ciascun nominativo, 
della relativa motivazione di esclusione;

CONSIDERATO CHE:
- con  decreto  dirigenziale   n.10176  dell’11/10/2021  si  è  provveduto  alla  pubblicazione  della 

graduatoria provvisoria e l’elenco degli esclusi ;
- che nel  corso dei  10 giorni  dalla pubblicazione sono pervenute n.  5 richieste di  riesame del 

punteggio tutte riscontrate dal competente settore confermando il punteggio attribuito in fase di 
valutazione;

- RITENUTO :
- di dover pubblicare  la  graduatoria definitiva (All.1)  e l’elenco degli esclusi definitivo(All. 2).

VISTI:
- il D.P.R. n. 445.2000 Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 
documentazione amministrativa;
- la legge regionale n.34 del 2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;
- la L.R. n. 7/96;
- il D.P.G.R. n. 354 del 24.06.99 e s.m.i.;
- la L.R. n. 8/2002;
- la D.G.R. n. 271 del 28.09.2020, con oggetto: “Struttura Organizzativa della Giunta Regionale – 
approvazione modifiche del Regolamento n. 3 del 19 febbraio 2019 e s.m.i.”;
- la D.G.R. n. 286 del 28.09.2020, con oggetto “Deliberazione n. 271 del 28/09/2020. Individuazione 
Dirigenti Generali e di Settore per il conferimento di incarichi di reggenza;
- il D.P.G.R. n. 121 del 01/10/2020, con il quale è stato conferito l’incarico, al Dott. Roberto Cosentino, di 
Dirigente Generale Reggente del Dipartimento “Lavoro, Sviluppo Economico, Attività Produttive e 
Turismo”;
- Il D.D.G. 10090 del 06/10/2020 avente ad oggetto: “Delibere di Giunta Regionale n. 271 e n.286 del 
28.09.2020. Adempimenti Dipartimento Lavoro, Sviluppo Economico, Attività Produttive e Turismo: 
conferimento incarichi di reggenza ai Dirigenti non apicali”, con il quale si è preso atto che il “Settore 
Centri per l’impiego- Funzioni territoriali” , ai sensi e per gli effetti dell’allegato A alla DGR. 286 del 28 
settembre 2020, transita senza modifiche al nuovo Dipartimento e pertanto risulta confermata nelle 
funzioni di Dirigente di Settore, giusto decreto 6721 del 25/06/2020, la Dott.ssa Rosalba Barone.
- - Il D.D.G 10872 del 27 ottobre 2020 avente ad oggetto “Adempimenti conseguenti alle D.G.R. nn. 

271  e  286.  Approvazione  della  Micro-struttura  organizzativa  del  Dipartimento  Lavoro,  Sviluppo 
Economico, Attività Produttive e Turismo, come modificato e integrato con D.D.G. 12176/2020 e dal 
D.D.G.12229/2020;

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



-  il D.D.G. n.13641 del 16/12/2020 con il quale è stata conferita, ad interim, la responsabilità del CPi di  
Catanzaro alla dr.ssa Rita Miscioscia

- -il  DDG  n.  2038  del  02/03/2021  avente  ad  oggetto:  Settore  n.  2  Centri  per  l’Impiego  Funzioni  
Territoriali. Modifica alla microstruttura organizzativa del Dipartimento Lavoro, Sviluppo Economico, 
Attività Produttive e Turismo;

- il DDG n. 6425 del 21/06/2021 con il quale è stato conferito l’incarico temporaneo di reggenza del  
Settore n.2 Centri per l’Impiego Funzioni Territoriali  alla Dott.ssa Rosalba Barone;

- La D.G.R. n.  398 del  17 agosto 2021 avente ad oggetto “Rinnovi  incarichi  dei  Dirigenti  Generali 
Reggenti dei Dipartimenti: Tutela dell’Ambiente, Istruzione e Cultura, Presidenza, Lavoro, Sviluppo 
Economico, Attività Produttive e Turismo ”

- Il D.P.G.R. 152 del 02.09.2021 avente ad oggetto “Conferimento dell’incarico di Dirigente Generale 
Reggente del Dipartimento “Lavoro, Sviluppo Economico, Attività Produttive, Turismo” della Giunta 
della Regione Calabria

ATTESTATA,  sulla  scorta  dell’istruttoria  effettuata  dal  responsabile  del  procedimento,  la 
regolarità amministrativa nonché la legittimità e correttezza del presente atto;

DECRETA

Per quanto espresso in premessa che qui ne forma parte integrante e sostanziale:

- di approvare la graduatoria  definitiva stilata dal CPI di  Catanzaro (All.1) che fa parte integrante e 
sostanziale del presente atto ,relativa all’ l’Avviso pubblico per l’Avviamento a selezione, presso il 
Comune di  Catanzaro, per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato, di  n. 5 unità lavorative 
totali, categoria B, posizione economica B1, Profilo Professionale Esecutore Amministrativo, con le 
modalità dell’art.  16 della legge n.  56/1987,  D.  LGS. n. 165/2001,  art.  35,  comma 1,  lettera b, 
D.D.G. Dipartimento L.F.P.S. della Regione Calabria n. 1094 del 28/02/2018, approvato con DD n. 
5275 del 21/05/2021; 

- di approvare l’elenco degli esclusi definitivo (All.2) con l’indicazione, a fianco a ciascun nominativo, 
della  relativa motivazione di  esclusione,  che forma parte integrante e sostanziale del  presente 
provvedimento, relativo al suddetto Avviso  Pubblico;

- di notificare il presente atto al Comune di Catanzaro;
- di  provvedere  alla  pubblicazione del  presente  provvedimento  sul  BURC ai  sensi  della  Legge 

Regionale 6 aprile 2011,n.11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;
- di provvedere  alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale della Regione 

Calabria ,ai sensi  del D.lgs14 marzo 2013 , n.33 e ai sensi della Legge 6 aprile 2011,n.11 e nel 
rispetto del Regolamento UE 2016/679;

- di  precisare   che  la  pubblicazione  sul  sito  Istituzionale  della  Regione  Calabria   del  presente 
decreto con la relative graduatoria (All.1)  e  l’elenco degli esclusi (All.2), ha valore di notifica agli 
interessati ;

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale da 
proporsi  entro  il  termine  di  60  giorni,  ovvero  ricorso  straordinario  al  Presidente  della 
Repubblica, da proporsi entro 120 giorni.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
Rita Miscioscia
               (con firma digitale)
                                                                        Sottoscritta dal Dirigente del Settore 

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                                                                     ROSALBA BARONE
                                                                                                              (con firma  
digitale)

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 N COGNOME NOME
PUNTEGGIO 

TOTALE

1 LOSTUMBO SARA 30

2 PANE DANIELA 30

3 DOMINIANNI VITO 30

4 VELONA' ALFONSO 30

5 FRISTACHI EMANUELE LUIGI 28

6 DE FRANCESCO FILOMENA 28

7 NARCISO RAFFAELLA 28

8 CAROLEO FRANCESCA 28

9 MADIA FABRIZIO 28

10 TRAPANI MARCELLA 28

11 TRAPANI MARIA ANTONIETTA 28

12 BIANCHI PAOLO 27

13 RIZZO GIUSEPPE 27

14 SODARO MARIANNA 27

15 COREA NICOLA 27

16 FERRAINA SALVATORE 27

17 RUSSO DOMENICO 26,5

18 PASSAFARO LUIGINA 26

19 FRONTERA MARIA MORENA 26

20 INFANTE TIZIANA 26

21 CAPILUPI ALBERTO 26

22 NOVELLI GIAMPIERO 26

23 LAMANNA ERNESTO VINCENZO 26

24 PISTOIA PIERPAOLO 25

25 CHIARELLA ANNA 25

26 MASCALCHI BARBARA 25

27 MINIACI ANTONIO 25

28 RESINA MARIO 25

29 RANIERI RITA 25

30 ESPOSITO ANNA 25

31 CEFALI LUCIA 24,5

32 RUSSO MARIASIMONA 24

33 MILANO ROBERTA 24

34 CRITELLI ORLANDO 24

35 ALBERA VALERIA 23,5

Avviamento a selezione, presso il Comune di Catanzaro, per l’assunzione a 

tempo pieno e indeterminato, di n. 5 unità lavorative totali, categoria B, 

posizione economica B1, Profilo Professionale Esecutore Amministrativo, con 

le modalità dell’art. 16 della legge n. 56/1987, D. LGS. n. 165/2001, art. 35, 

comma 1, lettera b, D.D.G. Dipartimento L.F.P.S. della Regione Calabria n. 

1094 del 28/02/2018                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

GRADUATORIA DEFINITIVA      (Allegato 1)  

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



36 GUALTIERI PIERPAOLO 23

37 PAPPAIANNI MARCELLO 23

38 LOMBARDO ALESSANDRA 23

39 PAPPAIANNI DANIELA 23

40 MERCURIO ALESSANDRA 23

41 ESPOSITO AMALIA MARIA ASSUNTA 23

42 CRISTOFARO VALERIA CECILIA 22,5

43 ASTORINO FABIOLA 22

44 FRONTERA LAURA 22

45 MALACARIA MARIA TERESA 22

46 MERCURIO GIOVANNA 22

47 SANTISE ANNARITA 22

48 CRIFFO' JOSHUA 21

49 VERALDI ROSARIO 21

50 NARDA RADIANTE 20

51 MARTELLI ANNA 20

52 GATTO SARA 19

53 SERVINO GENNY 18

54 CHIARELLA CLAUDIA 18

55 TORCHIA ANNA 18

56 RANIA CATERINA 18

57 RANIA MARIANTONIETTA 18

58 CAROLEO FRANCESCO 17,5

59 LOBELLO FEDERICA 17

60 PAPPAIANNI FRANCESCO 16,5

61 CATIZONE CATERINA 16

62 SCHINEA DELFINA 14

63 RESINA MARCELLO 13

64 CURCIO MARIANNA ADELE 13

65 CANDIDO ADALBERTO 12,5

66 ZINZI GISELLA 11

67 ROCCA GIUSEPPE 11

68 GRECO LUANA 11

69 LEVATO CESARE FRANCESCO 11

70 SERGI LUCA 11

71 MANGIACASALE TOMMASO 10

72 SCALISE BIANCA TERESA 10

73 DE FAZIO RAFFAELLO 9

74 SANTORO SAVERIA 8,5

75 GALLO MANUELA 8,5

76 MURGANO MASSIMILIANO 7,5

77 AMELIO FRANCESCO 7,5

78 PAONE DOMENICO 7

79 COPPOLETTA IOLANDA EMANUELA 7

80 VISCOMI PASQUALE 7

81 DE MUNDA CESARE 6,5

82 MASTRIA PASQUALE 6

83 SCERBO ROMBIOLI FRANCESCO 4,5

84 GENTILE ENRICO 4,5

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



85 BARBERIO DANILO FRANCESCO 2

86 MATARESE MICHELA 0

87 ZURLO MARIO 0

88 CENTO DAVIDE 0

89 NESCI FRANCESCA 0

90 MARGIOTTA ALESSANDRA 0

91 TANGARI SALVATORE 0

92 COSTANTINO SEVERINA 0

93 PROSDOCI ALESSIA -0,5

94 DOMINA SIMONA -0,5

95 MAZZEI PABLO -0,5

96 VESCIO MANUEL -1

97 TAVERNA GIOVAMBATTISTA -1,5

98 CHIEFALO CARMELA -2

99 RANIA GIADA -2

100 MAMONE MARIA LUISA -2

101 TANGARI VALERIO -2,5

102 DOMINIANNI AURORA -3,5

103 PETA ANTONIO -5

104 CATIZONE GIACOMINO -6

105 CORRONE GIUSEPPE -6

106 GIGLIOTTI BRUNO -6

107 SIRIANNI PAOLO -9,5

108 GREGORACE GIUSEPPE -10

109 ORLANDO PATRIZIA -14

110 CELIA MAGNO DAVIDE -14

111 BIANCO GIUSEPPE -19,5

112 BATTAGLIA ALESSIA -22

113 CRISTIANO MATTEO -23

114 VATRANO MARIA CRISTINA -23,5

115 FODERARO DAVIDE -29,5

116 CERMINARA SALVATORE -30

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



NOME COGNOME MOTIVO DI ECLUSIONE

PIETRO AMMENDOLA ISCRITTO CPI LAMEZIA TERME

ELEONORA AVERSA ISCRITTA CPI SOVERATO

ELEONORA CAROLEO MANCA SECONDA PAGINA DOMANDA 

CARLA CAVIGLIANO ISCRITTA CPI SOVERATO

CARMINE CAVIGLIANO ISCRITTO CPI SOVERATO

FILOMENA CAVIGLIANO NON POSSIEDE DID E STATO DI DISOCCUPAZIONE

ROSALUCIA CAVIGLIANO NON POSSIEDE DID E STATO DI DISOCCUPAZIONE

ADRIANA CHIODO MANCA SECONDA PAGINA DOMANDA ISEE E DSU

MARIKA COLACIONE ISCRITTA CPI SOVERATO

RAFFAELE COLOSIMO ISCRITTO CPI SOVERATO

ANTONIO CROCE ISCRITTO CPI LAMEZIA TERME

ARIANNA FERRAGINA MANCA DOMANDA

ROSARIO FLORO ISCRITTO CPI LAMEZIA TERME

FRANCESCO IACONANTONIO AL 21/05/2021  LAVORAVA CON REDDITO PROSPETTICO SUPERIORE

THOMAS LE PERA NON PRESENTE IN SIL

DANIELA LONGO ISCRITTO CPI SOVERATO

STEFANO MACCHIONE ISCRITTO CPI LAMEZIA TERME

ANTONELLA MARRA ISCRITTA CPI CIRO' MARINA

MAURIZIO MIGLIACCIO DOMANDA NON FIRMATA

MARIA PIA MONIACI ISCRITTA CPI SOVERATO

RITA QUIRINI MANCA DOMANDA

ROSARIA SANSO NON POSSIEDE DID

ANDREA SELVAGGIO MANCA DOMANDA

Avviamento a selezione, presso il Comune di Catanzaro, per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato, di n. 5 unità lavorative totali, categoria B, posizione 

economica B1, Profilo Professionale Esecutore Amministrativo, con le modalità dell’art. 16 della legge n. 56/1987, D. LGS. n. 165/2001, art. 35, comma 1, 

lettera b, D.D.G. Dipartimento L.F.P.S. della Regione Calabria n. 1094 del 28/02/2018                                                                                                                                                                                          

ELENCO ESCLUSI  DEFINITIVO (All 2)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



VITO SGROMO ISCRITTO CPI LAMEZIA TERME

ELISA SQUILLACE NON POSSIEDE DID

VINCENZO VALLELONGA STESSA PEC DI AVERSA ELEONORA - ISCRITTO CPI SOVERATO

MARIA TERESA VIRELLI NON POSSIEDE DID

ROSSELLA VISCOMI ISCRITTA CPI SOVERATO

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


